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Zagadnienie z zakresu:     ZASADY OBLICZANIA NALEŻNOŚCI CELNYCH ZGODNIE Z ART. 86 UST. 3 
UKC  

Podstawy prawne: 

art. 86 ust. 3 UKC 

załącznik A punkt 8/13 rozporządzenia delegowanego 

załącznik nr 90 rozporządzenia delegowanego 

załącznik nr 12 przejściowego rozporządzenia delegowanego 

Opis zagadnienia i najważniejsze zmiany od 1 maja 2016 r.: 

Podstawową zasadą dotyczącą obliczania należności celnych w przypadku zamykania procedur 
specjalnych jest art. 85 UKC.  

Zgodnie z tą zasadą kwota należności celnych przywozowych lub wywozowych jest określana 
zgodnie z takimi zasadami obliczania należności celnych, jakie miały zastosowanie do danych 
towarów w chwili powstania w stosunku do nich długu celnego. 

Wyjątkiem od tej zasady jest sposób obliczania określony w art. 86 ust. 3 UKC.  

Stanowi on, że jeżeli dług celny powstaje w odniesieniu do produktów przetworzonych powstałych 
w ramach procedury uszlachetniania czynnego, na wniosek zgłaszającego kwotę należności celnych 
przywozowych odpowiadającą takiemu długowi określa się na podstawie klasyfikacji taryfowej, 
wartości celnej, ilości, rodzaju i pochodzenia towarów objętych procedurą uszlachetniania czynnego, 
obowiązujących w dniu przyjęcia zgłoszenia celnego dotyczącego tych towarów. 

Tryb ten dedykowany jest dla sytuacji gdy dług celny powstaje w stosunku do produktów 
przetworzonych powstałych w procedurze uszlachetniania czynnego (nawiązuje do sposobu 
obliczania należności celnych stosowanego dotychczas przy zakończeniu procedury uszlachetniania 
czynnego w systemie zawieszeń).  

Ponieważ sposób ten jest wyjątkiem od zasady określonej w art. 85 UKC – wymaga od posiadacza 
pozwolenia złożenia wniosku w tej sprawie. Wniosek składa się poprzez umieszczenie w polu 
„dodatkowe informacje” wzoru wniosku o pozwolenie zawartego w załączniku 12 do TDA informacji, 
że wnioskodawca chce obliczenia kwoty należności celnych przywozowych zgodnie z art. 86 ust. 3 
UKC.  

Jeśli wnioskodawca nie zamierza stosować art. 86 ust.3 UKC, musi zostać zastosowany art. 85 UKC, 
co oznacza, że obliczania kwoty należności celnych przywozowych dokonuje się na podstawie 
klasyfikacji taryfowej, wartości celnej, ilości, rodzaju i pochodzenia towarów w chwili powstania w 
stosunku do nich długu celnego. 

Zasada obliczania określona w art. 86 ust. 3 UKC może być stosowana w następujących sytuacjach: 

 gdy po 1 maja 2016 r. wnioskodawca składa wniosek o pozwolenie na uszlachetniania 
czynne na podstawie UKC i wskaże, że chce stosować ten sposób obliczania należności 
celnych, 
 

 gdy pozwolenie na uszlachetnianie czynne w systemie zawieszeń wydane przed 1 maja 
2016 pozostaje ważne po tym dniu (i jest realizowane jako uszlachetnianie czynne zgodnie z 
UKC) – w tym przypadku nie jest konieczny wniosek o zmianę dotychczasowego pozwolenia. 
Ponieważ ze stosowaniem pozwolenia na uszlachetnianie czynne w systemie zawieszeń 
wiązała się zasada obliczania należności celnych odpowiadająca zasadzie wyrażonej w art. 
86 ust. 3 UKC, to dopuszczenie możliwości kontynuowania realizacji ważnego pozwolenia 
wydanego na podstawie przepisów WKC i RWKC oznacza kontynuowanie stosowania 
analogicznej zasady, czyli przepisu art. 86 ust. 3 UKC.  

 gdy pozwolenie na uszlachetnianie czynne w systemie ceł zwrotnych wydane przed 1 
maja 2016 r. pozostaje ważne po tym dniu (i jest realizowane jako uszlachetnianie czynne 
zgodnie z UKC) – w tym przypadku nie jest konieczny wniosek o zmianę dotychczasowego 
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pozwolenia. Skoro w okresie przejściowym dopuszczona została możliwość realizacji 
dotychczasowego pozwolenia, poprzez objęcie towaru procedurą uszlachetniania czynnego 
na ogólnych zasadach określonych w UKC (tj. bez możliwości stosowania systemu ceł 
zwrotnych), to możliwość dalszej realizacji procedury na podstawie dotychczasowego 
pozwolenia musi nastąpić z zastosowaniem art. 86 ust.3 UKC.  

Trybu obliczania należności zgodnie z art. 86 ust. 3 UKC nie stosuje się w przypadku, gdy 
pozwolenie na procedurę przetwarzania pod kontrolą celną wydane przed 1 maja 2016 r. pozostaje 
ważne po tym dniu (i jest realizowane jako uszlachetnianie czynne zgodnie z UKC). (patrz: załącznik 
nr 12 do TDA – punkt 14). Posiadacz pozwolenia korzysta przy obliczaniu należności celnych z 
możliwości jaką daje art. 85 UKC. Dodatkowy wniosek w tej sprawie nie jest konieczny. 

Dodatkowe informacje:  

Data ostatniej aktualizacji: 14 kwietnia 2016 r. 

 

http://www.finanse.mf.gov.pl/documents/766655/52098513-235b-4e47-b314-98d39acf152b

